
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AVVISO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI ALTISSIMA 
PROFESSIONALITÀ AFFERENTE ALLA U.O.C. RECUPERO E RIABILITAZIONE 
FUNZIONALE VICENZA. INDIZIONE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 485/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Visto l’articolo 22 del CCNL dell'Area Sanità del 23.01.2024 ad oggetto “Tipologie di incarico”.

Visto altresì che l’articolo 23, comma 12, del suddetto CCNL dispone che la definizione degli altri aspetti 
connessi all’incarico inclusi la denominazione, l’oggetto, gli obiettivi da conseguire, la durata e il 
corrispondente trattamento economico vengono rimandati al contratto individuale.

Precisato che il Regolamento aziendale sulla valutazione e sulle modalità di conferimento degli incarichi 
dirigenziali del personale dell'Area Sanità, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1970 
del 02/12/2022, per quanto applicabile, prevede che “il conferimento degli incarichi (omissis) avviene 
tramite la partecipazione ad una selezione, a seguito della pubblicazione di apposito bando di avviso di 
selezione interna (che specifichi la denominazione e il livello degli stessi), nel sito Internet/intranet 
aziendale per almeno 10 giorni e di comunicazione dell’avviso ai dirigenti tramite “Angolo del 
Dipendente”.

Tenuto conto delle tipologie di incarichi conferibili ai Dirigenti e della relativa graduazione come definita 
dalla C.C.I.A. del 20.12.2024.

Preso atto che il Direttore competente, dottor Giannettore Bertagnoni, Direttore U.O.C. Recupero e 
Riabilitazione Funzionale Vicenza, con nota agli atti, ha provveduto a definire il profilo e le competenze 
al fine di giungere all’individuazione del dirigente medico cui affidare all’interno della U.O.C. l’incarico 
professionale di Altissima Professionalità “Trattamento delle Spasticità”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, all’attivazione della procedura dell’avviso 
interno per l’attribuzione dell’incarico professionale di Altissima Professionalità (ai sensi art. 22 par. 
II, lett. a1) C.C.N.L. 23.01.2024 Area Sanità) “Trattamento delle Spasticità”, incarico afferente alla 
U.O.C. Recupero e Riabilitazione Funzionale Vicenza;

3. di approvare l’allegato bando di avviso interno;

4. di disporre la pubblicazione, ad ogni conseguente effetto, del bando di avviso di cui al precedente 
punto 2 sul sito web istituzionale www.aulss8.veneto.it – sezione concorsi - avvisi per selezioni 

http://www.aulss8.veneto.it/


interne - per la durata di giorni 10 (dieci) e di procedere con comunicazione degli avvisi ai dipendenti 
tramite “Angolo del Dipendente”;

5. di incaricare la U.O.C. Gestione Risorse Umane degli ulteriori conseguenti adempimenti;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

 COD.FISC. E P.IVA 02441500242 – Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 931178  Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
www.aulss8.veneto.it 

 

 

 

AVVISO INTERNO 
per il conferimento di un incarico  

Professionale di Altissima Professionalità (ai sensi art. 22, comma 1, par II, lett. 
b) del CCNL 23.01.2024 dell’Area Sanità) 

 
 
 

In esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n._______ del ________ ed in 
applicazione del Contratto integrativo aziendale Area Sanità (Accordo recepito con deliberazione 
del Direttore Generale n. 1606 del 28/9/2023), e del Regolamento aziendale sulla valutazione e sulle 
modalità di conferimento degli incarichi dirigenziali del personale dell'Area Sanità (approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 1970 del 2/12/2022), ferme restando eventuali nuove 
disposizioni del CCNL vigente, l’Azienda Ulss 8 Berica intende individuare n. 1 Dirigente medico 
cui affidare l’incarico professionale di Altissima Professionalità “Trattamento della 
Spasticità" afferente U.O.C. Recupero e Riabilitazione Funzionale Vicenza.  
Pesatura incarico: livello 1 (graduazione definita in applicazione del Contratto integrativo aziendale 
recepito con deliberazione del Direttore Generale n. 1606 del 28/9/2023). 

 
REQUISITI PER L’AMMISSIONE  

 essere in servizio alla data di presentazione della domanda di partecipazione all’avviso presso 
questa Azienda ULSS, in qualità di dirigente medico; 

 essere in possesso della disciplina Disciplina di Medicina fisica e riabilitazione;  
 esperienza professionale di almeno 5 anni nella disciplina oggetto dell’incarico e aver superato 

la verifica del Collegio Tecnico. Nel computo degli anni ai fini del conferimento degli incarichi, 
fermi i requisiti previsti dalle disposizioni legislative in materia, rientrano i periodi di effettiva 
anzianità di servizio maturata, con o senza soluzione di continuità, anche a tempo determinato 
e/o a tempo ridotto con incarico dirigenziale, presso:- Aziende od Enti di cui all'art. l (Campo di 
applicazione);- altre amministrazioni di comparti diversi;- ospedali privati accreditati;- ospedali, 
Aziende Ospedaliero-universitarie pubbliche e private o altre strutture pubbliche dei paesi 
dell’Unione Europea. Tale esperienza deve essere maturata con incarico dirigenziale o 
equivalente alle funzioni dirigenziali nonché certificata dalle strutture stesse e riconosciuta in 
base alle disposizioni legislative vigenti (art. 22 comma 5 CCNL 23.01.2024 dell’Area Sanità);  

 afferenza del dirigente alla U.O. prevista dal bando;  
 coerenza tra titoli già in possesso del candidato ed incarico da affidare. 
Scaduto il termine per la presentazione delle domande, la U.O.C. Gestione Risorse Umane 
provvederà a verificare la sussistenza dei requisiti di ammissibilità. 

 
PROFILO PROFESSIONALE 

L’incarico professionale di Altissima Professionalità “Trattamento della Spasticità" afferente 
U.O.C. Recupero e Riabilitazione Funzionale Vicenza richiede conoscenza dei meccanismi 
fisiopatologici della spasticità correlata alle mielolesioni e lesioni cerebrali acquisite; conoscenza 
delle caratteristiche cliniche della spasticità ed esperienza nella valutazione clinica e strumentale 
della spasticità. L’incarico richiede esperienza nell’utilizzo delle terapie attualmente impiegate per 

 SCADENZA DELL’AVVISO: _______________ 


		2025-03-13T16:09:25+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




